附件3

承诺书
本人姓名：         ,身份证号码：                       ，
自愿加入南沙区社会化管理退休人员“银龄学堂”       课程学习，现就有关事项郑重承诺如下：

1.本人严格遵守课堂纪律，尊敬教师，关心同学，认真学习，努力完成课堂任务。

2.本人不会在课堂、班级微信群等平台传播虚假信息和负面言论，不组织参加任何非法活动。
3.本人了解自身情况，能够在学习活动中负责自身健康、交通、财产安全。本人根据自身情况量力而行，不带病上课，慎重、自主选择参加或者不参加“银龄学堂”课程的学习活动。
4.本人将做好自我健康监测，如出现身体不适或异常情况，立即终止上课并告知授课教师或工作人员，如本人未按要求及时如实告知相关健康情况，自愿由本人及家属承担因此产生的全部后果，不要求“银龄学堂”承担任何法律和经济赔偿责任。
5.本人对参加学习、活动可能发生的人身意外风险（包括但不限于突发疾病、跌倒等）有足够了解，并慎重承诺：在学习活动期间（包括往返途中），因个人年龄、健康或其他不可抗力因素导致的意外事故或财产损失，自愿由本人及家属承担所有责任，不要求“银龄学堂”承担任何法律和经济赔偿责任。
6.本人在学习活动期间（包括往返途中）因身体不适或遭遇意外事故需急救时，同意接受医院提供的医疗救助，救治过程中所发生的所有费用由本人及家属自行承担。

7.承诺在“银龄学堂”办学期内有效，自本人在“银龄学堂”报名之日起生效。

本人已阅读并完全理解上述各项内容，并告知直系亲属且得到家属同意。以上承诺是本人的真实意愿，若发生纠纷，以本承诺书为准。
承 诺 人（签字）：           联系电话：
签名时间：
直系亲属（签字）：           联系电话：
签名时间：